

Fredsholm Holding A/S

Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 21 01 91 35

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Alex Holm Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fredsholm Holding A/S
Haraldslundvej 4
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 21 01 91 35
Stiftet: 1. april 1998
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Thor Kleif, Vibevej 6, 8382 Hinnerup
Jesper Krogh, Elhøjvej 14, 8471 Sabro
Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup
Anne Mette Steen Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

Direktion

Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup

Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været at drive virksomhed i form af handel og konsulentvirksomhed samt at besidde aktier i datterselskab og andre selskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 937 t.kr. mod 740 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 856 t.kr. mod 1.196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	937.111	740.349
1 Personaleomkostninger	-766.195	-794.291
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.154	-13.925
Resultat før finansielle poster	156.762	-67.867
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.903	-31.453
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.050	122.167
Andre finansielle indtægter	1.019.454	1.838.398
2 Øvrige finansielle omkostninger	-212.154	-244.286
Resultat før skat	1.100.015	1.616.959
Skat af årets resultat	-244.129	-420.805
Årets resultat	855.886	1.196.154
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.903	-31.453
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	743.783	1.127.807
Disponeret i alt	855.886	1.196.154

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.698	51.852
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.698</u>	<u>51.852</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.478.833	11.467.930
Andre tilgodehavender	<u>798.001</u>	<u>798.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.276.834</u>	<u>12.265.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.314.532</u>	<u>12.317.782</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.343.766	1.311.656
Forudbetalinger for varer	<u>47.425</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.391.191</u>	<u>1.311.656</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	920.435	1.114.176
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.293.371	4.168.321
Udskudte skatteaktiver	2.780	3.357
Andre tilgodehavender	<u>4.343</u>	<u>202.206</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.220.929</u>	<u>5.488.060</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>22.709.890</u>	<u>22.052.397</u>
Værdipapirer i alt	<u>22.709.890</u>	<u>22.052.397</u>
Likvide beholdninger	<u>270.962</u>	<u>73.141</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.592.972</u>	<u>28.925.254</u>
Aktiver i alt	<u>41.907.504</u>	<u>41.243.036</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.242.982	1.232.079
7 Overført resultat	32.923.360	32.179.577
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Egenkapital i alt	<u>34.767.542</u>	<u>34.011.456</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.371.998	5.175.066
Leverandører af varer og tjenesteydelse	748.725	1.005.470
Selskabsskat	151.707	143.521
Anden gæld	867.532	907.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.139.962</u>	<u>7.231.580</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.139.962</u>	<u>7.231.580</u>
Passiver i alt	<u>41.907.504</u>	<u>41.243.036</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	635.786	613.918
Pensioner	0	55.326
Andre omkostninger til social sikring	6.482	6.286
Personalemkostninger i øvrigt	<u>123.927</u>	<u>118.761</u>
	<u>766.195</u>	<u>794.291</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>212.154</u>	<u>244.286</u>
	<u>212.154</u>	<u>244.286</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>231.861</u>
Kostpris 1. januar 2015		<u>231.861</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>231.861</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		180.009
Årets afskrivninger		<u>14.154</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>194.163</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>37.698</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2015	10.235.851	10.235.851
Kostpris 31. december 2015	<u>10.235.851</u>	<u>10.235.851</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.232.079	434.661
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.903	-31.453
Opskrivning til indre værdi over egenkapitalen	<u>0</u>	<u>828.871</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>1.242.982</u>	<u>1.232.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>11.478.833</u>	<u>11.467.930</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Fredsholm Holding A/S
Grande Hesses A/S,	%	19.131.389	-7.911	0

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.232.079	434.661
Resultatandel	10.903	-31.453
Regulering opskrivning efter indre værdis metode	<u>0</u>	<u>828.871</u>
	<u>1.242.982</u>	<u>1.232.079</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	32.179.577	23.062.198
Årets overførte overskud eller underskud	743.783	1.127.807
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>7.989.572</u>
	<u>32.923.360</u>	<u>32.179.577</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, Jutlander Bank ApS, er der givet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 16.926 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 254 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Knud Erik Kjellerup Sørensen, Haraldslundvej 4, 8382 Hinnerup